
Ч Е Р Н ІГ ІВ С Ь К А  О Б Л А С Н А  Д Е Р Ж А В Н А  А Д М ІН ІС Т Р А Ц ІЯ  

У ПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ

Н А К А З

0£  (ОХ' 2017 року м. Чернігів №

Про проведення обласного конкурсу 
«Хлібом славиться Чернігівська земля»

Відповідно до наказу Управління освіти і науки обласної державної 
адміністрації від 18.01.2017 № 17 «Про внесення доповнень до Плану заходів 
щодо реалізації Концепції національно-патріотичного виховання дітей і молоді 
у закладах освіти області», Положення про обласний конкурс «Хлібом 
славиться Чернігівська земля», затвердженого наказом Управління освіти і 
науки обласної державної адміністрації від 07.04.2017 №>139, зареєстрованого 
Головним територіальним управлінням юстиції у Чернігівській області 
від 25.04.2017 №234/112, Плану роботи комунального закладу «Чернігівська 
обласна станція юних натуралістів» на 2017 рік, з метою громадянського 
виховання дітей та молоді, виховання національної свідомості і самосвідомості 
учнів, патріотизму та поваги до історичної спадщини українського народу, 
пропагування бережливого, шанобливого ставлення до хліба

НАКАЗУЮ :

1. Провести у жовтні -  листопаді 2017 року обласний конкурс «Хлібом 
славиться Чернігівська земля» (далі -  Конкурс) відповідно до Положення 
(додається).

2. Затвердити склад журі Конкурсу (додається).
3. Директору комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних 

натуралістів» (Трегубова Л.А.):
3.1. Забезпечити проведення та організаційно-методичний супровід 

Конкурсу.
3.2. Здійснити прийом експонатів Конкурсу до 20 жовтня 2017 року.
4. Начальникам відділів освіти районних державних адміністрацій, 

органів місцевого самоврядування, управлінь освіти міських рад:
4.1. Інформувати керівників загальноосвітніх та позаш кільних навчальних 

закладів про умови проведення Конкурсу.



4.2. Сприяти участі учнівських та педагогічних колективів у Конкурсі.
5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 

Управління - начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти 
Соронович О.Ю.

Начальник Управлінн М .А.Конопацький

\ /  г



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Управління освіти і науки 
Ч е р н і і і вс ької обласної державної 
адміністрації
-  - 0 -  М  М / їії* Ц Я

' ■ , “ ; ="' г ! О ;"
і5 |-и -^;йй0.,у  Тя,.: 010, ;НС —, V-: ^.

юс;жЛ у ч У'тдд::тдЗ ..л

ПО ЛО Ж ЕН НЯ
про обласний конкуре 

«Хлібом славиться Чернії івська земля»

і. Загальні положення

1.1. Оолаший конкуре «Хлібом славиться Чернігівська земля» (далі - 
Конкурс) проводиться з  м е т ю  громадянського виховання дітей та молоді, 
виховання національної свідомості і самосвідомості учнів, патріотизму та 
поваги до історичної спа нцини українського народу, пропагування 
бережливого, шанобливого ставлення до хліба,

1.2, Організаторами Конкурсу є;

Управління освіт и і науки Чернігівської обласної державної адміністрації; 
комунальний шклад «Чернігівська обласна станція юних натуралістів»,

І 3 ,  Завданнями Конкурсу є:
вичокиши національної свідомості і самосвідомості учнів, патріотизму та 

поваг и до к і оричної спа ішнни українського народу;
. , ..а -обливогоставлення до породних і радішій

с п р и я в »  налагодженню духовного контакту днпіни та батьків через 
зшучення їх до спільної творчосіі:



розвиток в учнівської молоді інтересів до пошукової діяльності;
пропагування бережливого, шанобливого ставлення до хліба;
вивчення, систематизація та поширення передового досвіду щодо 

організації діяльності кімнат-музеїв, куточків економного та бережливого 
ставлення до хліба у загальноосвітніх та позашкільних навчальних закладах;

створення умов для самореалізації талановитої і обдарованої учнівської 
молоді;

формування особистості справжнього господаря землі,

L4, Під час проведення Конкурсу обробка персональних даних учасників 
здійснюється з урахуванням вимог Закону України «Про захист персональних 
даних».

II. Учасники Конкурсу

2.1. До участі в Конкурсі запрошуються учні, учнівські колективи 
загальноосвітніх та позашкільних навчальних закладів, відповідні творчі 
учнівські об'єднання.

2.2. Участь у заході можлива як індивідуальна, так і колективна.

2.3. Всі учасники Конкурсу розподіляються за такими віковими 
категоріями:

I вікова категорія -  6-11 років;
II ві кова категорія -  12-15 років;
III вікова категорія -  16-18 років.

Ш . П орядок і терміни проведення Конкурсу

3.1. Конкурс проводиться заочно, один раз на два роки, починаючи з 
2017 року.

3.2. Форма проведення Конкурсу -  виставка-конкурс натуральних 
експонатів.

3.3. Терміни проведення Конкурсу визначаються наказом Управління 
освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації.

3.4. Експонати надсилаються на поштову адресу: комунальний заклад 
«Чернігівська обласна станція юних натуралістів», вул. Франка 2а, м. Чернігів, 
14021. Телефон для довідок (0462) 644-740.



IV. Вимоги до конкурсних робіт

4.1. Кожна з робіт, представлених на Конкурс, обов’язково повинна мати 
паспорт на конкурсну роботу (додаток 1) та заявку на участь в обласному 
конкурсі «Хлібом славиться Чернігівська земля» (додаток 2).

4.2. У випадку активної співтворчості зі старшими особами (батьками, 
членами родини, керівником гуртка тощо) згаданий факт обов’язково зазначити 
у паспорті на конкурсну роботу.

4.3. Площа експозиції виставки для кожного учасника -  до 1 м2.

4.4. Експонати приймаються в 2 номінаціях:
«Традиційна обрядова випічка Поліського краю» (великодній хліб, 

зажинковий хліб, обжинковий хліб, тощо);
«Хліб на рушнику» -  обрядові весільні хлібні вироби (весільний верч, 

дивень, калач, коровай, соловейки, шишки тощо).

4.5. На конкурс приймаються також експонати хлібних виробів часів 
Голодомору, за шо учасник отримує додаткову кількість балів.

4.6. Всі експонати супроводжуються рецептурою їх виготовлення.

4.7. Роботи учасників Конкурсу оцінюються за наступними критеріями: 
розкриття символіки форм та елементів оформлення обрядових виробів з

особливостями їх рецептури -  до 5 балів;
історичний та обрядовий діапазон представлених експонатів (опис) -  до 5

балів;
естетична та художня виразність оформлення експонатів -  до 5 балів; 
наявність хлібних виробів часів Голодомору -  до 5 балів;

Загальна (максимальна) кількість балів, яку може набрати учасник -  20 балів.

V. Ж урі Конкурсу

5.1. Для підведення підсумків та визначення переможців Конкурсу 
створюється журі.

5.2. Склад журі затверджується наказом Управління освіти і науки 
Чернігівської обласної державної адміністрації.



4

VI. Визначення і нагородження переможців Конкурсу

6.1. Переможці Конкурсу визначаються Журі в кожній номінації окремо, 
за загальною кількістю набраних ними балів,

6.2. Результати проведення Конкурсу затверджуються наказом 
Управління освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації.

6.3. Переможці Конкурсу нагороджуються дипломами Управління освіти 
і науки Чернігівської обласної державної адміністрації.

6.4. Роботи переможців Конкурсу з кожної номінації експонуватимуться в 
кімнаті-музеї економного т а  бережливого ставлення до хліба комунального 
закладу «Чернігівська обласна станція юних натуралістів» (за згодою 
учасників).

VII. Умови ф інансування Конкурсу

Витрати на організацію та проведення Конкурсу здійснюються за рахунок 
коштів, не заборонених чинним законодавством України.

Заступник начальника : Управління - 
начальник відділу загальної середньої 
та корекиійиої освіти О.Ю. Сороиович

? ?



Додаток 1
до Положення про обласний 
конкурс «Хлібом славиться 
Чернігівська земля»

ПА СПОРТ 
на конкурсну роботу

1 .Назва роботи_
2. Опис зразка_

З,Коротка довідка про історію, ідею виробу

4. Дані про автора (прізвище, ім’я, по-батькові) -  у разі індивідуальної участі, 
назва авторського колективу -  у разі колективної участі____________

5. Вік учасників__________ років

6. Повна назва навчального закладу, де навчається учасник Конкурсу або 
працює гурток чи творче учнівське об’єднання, контактний телефон

7. Клас (гурток) _________________________________________________

8. Прізвище, ім’я, по-батькові вчителя (керівника гуртка)____________________

9. Співтворчість зі старшими особами (батьками, членами родини, керівником 
гуртка тощо) _____________________________________________ __________ _



Додаток 2
до Положення про обласний 
конкурс «Хлібом славиться 
Чернігівська земля»

За я в к а

на участь в обласному конкурсі «Хлібом славиться Чернігівська земля»

1. Повна назва навчального закладу _____ _

І*. Відділ освіти райдержадміністрації (міської ради), органу місцевого 
самоврядування ________________________________________

3. Номінація (необхідне підкреслити): «Традиційна обрядова випічка 
Поліського краю», «Хліб на рушнику»
4, Наявність експонатів хлібних виробів часів Голодомору ___________ __
б.Прізвище, ім ’я,, по батькові учасника Конкурсу або назва авторського 
колективу 

6- Вік учасника Конкурсу років
7. Клас (творче учнівське об’єднання)

8.Керівник роботи__________________________________
(прізвище, ім ’я, по батькові)

(місце роботи, посада)
9 Контактний, телефон, електронна адреса (з.а наявності):

Керівник навчального з а к л а д у _________
(підпис) (ініціали, прізвище)



ЗАТВЕРДЖ ЕНО 
Наказ Управління освіти і науки 
Чернігівської обласної державної 
адміністрації

ОЄ. ОЄ,

СКЛАД
журі обласного конкурсу «Хлібом славиться Чернігівська земля»

Еолова журі:
Кидиба Руслана Григорівна

Члени журі:
Бицько Тетяна М иколаївна

Велігорська Світлана Віталіївна

Воробей Ольга Ф едорівна

Кузьменко Вікторія Дмитрівна

Леус Ю рій Віталійович

Радченко Олена М ихайлівна

заступник директора з навчально- 
виховної роботи комунального 
закладу «Чернігівська обласна 
станція юних натуралістів»

методист комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів»

завідувач відділу методичного 
комунального закладу «Чернігівська 
обласна станція юних натуралістів»

методист комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів»

завідувач відділу організаційно- 
масового комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів»

завідувач відділу біологічного 
комунального закладу «Чернігівська 
обласна станція юних натуралістів», 
кандидат біологічних наук

заступник директора з методичної 
роботи комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів»


